C A P. XII.

Qui petit cedendi licentiam, ex quo illam obtinuit, cedere compellitur.

Idem in Concilio generali. c. (An. 1215. Roma).

Quidam d cedendi licentiam cum instantia postulantes, ea obtenta cedere præmittunt. Sed cum in postulatione hujusmodi, aut Ecclesiarum commoda, quibus præstant, aut salutem e videantur propriam attendisse (quorum neutrum suasionibus aliquorum querentium quæ sua sunt, seu etiam levitate f qualibet nolumus impedire) eos ad cedendum decernimus compellendos.

C A P. XIII.

Non renunciat juri suo, qui gratia adversarii se submisit.

Honorius III. majoris Ecclesiæ Decano, & magistro R. Cantorii g sancti Dionysii Leodicensis.

(An. 1217. Roma in Belgium).

Veniens ad sedem Apostolicam I. Subdiaconus proposuit, quod cum bonæ memoriæ I. Papa p. n. Abbati de Emenico h, & majoris Ecclesiæ ac sancti Pauli Cantoribus Treverens. suis dederit literis in mandatis, ut si nihil canonicum obviaret, præbendam in Ecclesia sancti Florentini i in Confluentia, quam Jacobus Decanus ipsius Ecclesiæ resignavit, sublato appellationis obstaculo assignarent eidem: (& infra. α) Cumque judices Apostolicum vellent adimplere mandatum, quidam se opposuerunt.

a al. Idem H. Episcopo in Archiepiscop. & c. b Cap. 5. eod. tit. in 3. compil. c Vid. l. item. §. 1. D. quod cuiuscunq. un. & in auct. de quator. §. 1. collas. 7. d id est, Joachim. e aliter, Sarnatens. f l. obeas. C. de act. & obligat. g alit. eadem. h Vide text. in l. xi. cum gloss. in vers. venit. & ibi Bart. D. de decurion.

a Intellectus Concilii Constantinopolitani jubentis, ne a qui ex Episcopo Monachus factus est, ulterius Episcopus fiat. b Vid. l. jubemus. cum gloss. in verb. promissa. G. de sac. Eccl. c Lateran. cap. 28. d cap. 1. eod. tit. in 4. compil. e al. ant. ad salutem. f Vid. l. sed. c. 5. §. 2. D. ad L. Aquil. & l. 1. §. sciendum. D. de edil. edit. g al. Canonico. h Vinth Trecent. i al. Florini. al. Flarentens.

suerunt Canonici Ecclesiæ memorata, dicentes Subdiaconum antedictum renunciaſſe juri, quod ſibi ex ipſis literis competeſcit. Diſto igitur Subdiacono hoc negante, jam dicti Canonici ad hoc probandum teſtes aliquos produxerunt: per quos, cum videretur probatum, ipſum ſe gratiæ Capituli commiſſiſſe, duo Judices prædictorum ſententialiter decreverunt, eundem non poſſe uti literis ſupradictis, pro eo, quod idem adverſarii ſe gratiæ commiſiſſe, per quod viſus eſt renunciaſſe juri ſibi ex ipſis literis a competenti. A qua ſententia idem appellans, in *b* vigiliam Epiphaniæ terminum ſuæ appellationis præfixit. Ad quem c cum veniſſet P. de Colle medio, Capellanum noſtrum ſuper hoc ſibi conſeſſimus auditorem. Sed cum ejus adverſarius non acceſſerit, per duos meſes & amplius expectatus, nec ullus compareret pro eo ſufficiens reſponſalis, tandem quidam literas habens ad contradicendum & impetrandum, eoram eodem comparuit: qui cum ad tractandum cauſam minus ſufficiens crederetur, idem auditor ſententiam prædictorum Judicum ſententialiter (juſtitia exigente) caſſavit. Noſ igitur ratam & firmam habemus Capellani ſententiam memorati.

(*α* Eodem l. literas ipſas prædicto Decano & aliis oſtendendo, idem Decanus de reſignatione ſorte ponens occultavit literas ſupradictas, deinde eisdem l. præſatis literis reſiſtiſis eas nominatis Judicibus, ut exequerentur mandatum Apoſt. præſentavit).

C A P. XIV.

Si Præſatus ab obedientia ſubditis abſolvit, non propter hoc Præſatura renunciat.

Idem Archiepiſcopo Treverſi.

L Ectæ coram d nobis f. t. literæ continebant, quod Abbas ſancti Petri & Tulleni tibi humiliter confeſſus, quod cum adeo gravi ægrotudine laboraret, quod de vita deſperaretur ipſius, ad cujuſdam æmuli ſui conſilium, de quo ipſe (cum non crederet eum æmulum) conſidebat, Monachos ſuos ab obedientia, in qua ſibi tenebantur, abſolvit, vocato diceceſano Epicoſcopo, ut Abbatiam in ejus manibus reſignaret: quod f. tamen uſus conſilio ſaniori non fecit: & eidem Abbati poſtmodum reſtituto ſanitati, univerſi & ſinguli de conventu obedientiam & reverentiam reſquiſiti ab eo, in Capitulo promiſerunt. g (*et infra. α*) Nos autem ex tali facto eundem Abbatem ſuo reſignatæ regimini non videmus.

(*α* Idem tamen ſuper eo, quod ſic fecerat, dubitans, a te, ut ſuper hoc ſaluti ſuæ conſuleres, poſtulavit: propter quod cum habito prudentium conſilio diverſi diverſa ſentirent, in noſtrum conſilium, an idem Abbas ex hoc reſignaverit, reſquiſiti).

C A P. XV.

Abbas exemptus, ſine licentia Papa renuciare non poteſt. (Gregorius IX. Agathenſi & Uſicenſi Epicoſcopis. h)

D ilecti filii Conventus monaſterii ſancti G. i immediate ad Rom. pertinentis Eccleſiam, intimaverunt, quod Abbas eorum ſentens ſe inſufficientem oneri regiminis Abbatia, ceſſit in manibus eorundem: ipſi k quoque G. Monachum ſancti Viſtoris elegerunt canonice in Abbatem: (*et infra. α*) Cum igitur dictus Abbas cedere ſine licentia noſtra nequiverit, non tam electionem,

quam ceſſionem prædictas decernentes irritas & inanes, mandamus, quatenus Abbatem ipſum loco ſuo reſtitui faciatis: quo integre reſtituto, vice noſtra recipiatis ceſſionem ipſius.

(*α* Supplices, ut eorum parcenſes laboribus & expenſis, electionem ipſorum faciamus in illis partibus confirmari).

TITULUS X.
DE SUPPLENDA NEGLIGENTIA
PRÆLATORUM.

C A P. I.

Si Diæceſanus reſquiſitus benedicere nolit Ciſterciienſem Abbatem, ipſe Monachos ſuos benedicere poterit.

Alexander II. Ciſterciienſis. (An. 1169.

Roma).

S tatuimus præterea a, ut ſi Epicoſcopus tertio cum humilitate ac devotione (ſicut convenit) reſquiſitus, ſubſtitutos Abbates veſtros benedicere forte tenuerit: eiſdem Abbatibus liceat proprios Monachos benedicere, & alia, quæ ad officium huiſmodi pertinent, exercere, donec ipſi Epicoſcopi ſuam duritiam recogitent b, & Abbates benedicere non recuſent.